Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием
«Отдел образования городского округа Карпинск»

ПРИКАЗ

от 11 ноября 2011 г.                                                                                    № 221-д

г. Карпинск

О формировании экспертных комиссий

Территориального Представительства ГАК в декабре 2011 года

           На основании приказов Министерства общего и профессионального образования

Свердловской области от 20 октября 2010 года № 3407-ал «О работе Главной
аттестационной комиссии Министерства общего и профессионального образования

Свердловской области в период с 01 октября 2010 года по 31 декабря 2011 года», от 13
января 2011 года № 33-ал «Об организации исполнения Министерством общего и
профессионального образования Свердловской области государственной функции по

организации проведения аттестации педагогических работников государственных и
муниципальных образовательных учреждений, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Свердловской области», приказа отдела образования от 08
апреля 2011 года  № 59-д «Об организации деятельности по аттестации педагогических
работников муниципальных образовательных учреждений в 2011 году», в соответствии с

заявками МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 33, МБОУ СОШ № 5, МБДОУ № 17, МБДОУ
№ 18, МОУ ДОД ДООЦ, МОУ ДОД ДЮСШ на проведение экспертизы результатов

практической деятельности педагогических работников в межаттестационный период с
целью установления соответствия уровня их квалификации требованиям, предъявляемым
к первой квалификационной категории

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав и сроки работы экспертных комиссий из числа экспертов

Территориального Представительства ГАК для проведения экспертизы результатов
практической деятельности педагогических работников в межаттестационный период с
целью установления соответствия уровня их квалификации требованиям,

предъявляемым к первой квалификационной категории (приложение).
2. Директорам МБОУ СОШ  № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.),  № 6 (Гаврилова

В.А.), № 16 (Петухова Н.И.), МОУ ДОД ДЮСШ (Кокорин Н.А.), МУ «Центр
мониторинга» (Нестерова И.Р.), заведующим МБДОУ № 3 (Миловцева Т.А.), № 4
(Вакорина М.Е.) направить работников из числа экспертов Территориального

Представительства ГАК в МБОУ СОШ № 2, № 5, № 33, МБДОУ № 17, № 18, МОУ
ДОД ДООЦ, МОУ ДОД ДЮСШ для проведения экспертизы результатов практической

деятельности педагогических работников в межаттестационный период с целью
установления соответствия уровня их квалификации требованиям, предъявляемым к
первой квалификационной категории в составе и в сроки, утверждѐнные  пунктом 1

настоящего приказа.
3. Директорам МБОУ СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 33 (Гордеева

А.Г.), МОУ ДОД ДООЦ (Резван Е.И.), МОУ ДОД ДЮСШ (Кокорин Н.А.),
заведующим МБДОУ № 17 (Антропова Н.В.), № 18 (Соколова И.В.) организовать
представление пакетов аттестационных материалов на педагогических работников,

аттестующихся с целью установления соответствия уровня квалификации требованиям,
предъявляемым к первой квалификационной категории в Территориальное

Представительство ГАК в срок до 12 декабря 2011 года.
4. Контроль исполнения приказа возложить на Максимову О.В., ведущего специалиста

отдела образования.

Начальник отдела образования                                                                         Р.А. Чуркина

Приложение к приказу от 11 ноября 2011 г. № 221-д
Состав и сроки работы экспертных комиссий

из числа экспертов Территориального Представительства ГАК

№

п/п

ФИО, должность

и место работы

аттестующегося

педагога

КК

Дата, время

и место

проведения

экспертизы

Экспертные комиссии

1.

Старикова Марина

Николаевна,

учитель
начальных классов

МБОУ СОШ № 2

первая

02.12.11 г.
в 9.00
МБОУ

СОШ № 2

Зайдулина М.В. - учитель начальных классов

МБОУ СОШ № 16, председатель экспертной
комиссии

Максимова О.В. - ведущий специалист

отдела образования, эксперт

Ортлиб Т.В. - председатель ГК профсоюза
работников образования, эксперт

2.

Тенецкая Надежда

Степановна,
учитель

русского языка
и литературы

МБОУ СОШ № 2

первая

02.12.11 г.
в 9.00

МБОУ
СОШ № 2

Вальчук Л.А. - учитель русского языка и

литературы МБОУ СОШ № 6, председатель

экспертной комиссии

Даньшина Л.А. - учитель русского языка и
литературы МБОУ СОШ № 5, эксперт

Ивлева Л.В. - учитель ИЗО и черчения МБОУ

СОШ № 16, эксперт

3.

Тиссен Анна

Гейнриховна,

учитель
русского языка

и литературы
МБОУ СОШ № 2

первая

02.12.11 г.
в 10.30
МБОУ

СОШ № 2

Вальчук Л.А. - учитель русского языка и
литературы МБОУ СОШ № 6, председатель

экспертной комиссии

Даньшина Л.А. - учитель русского языка и

литературы МБОУ СОШ № 5, эксперт

Ивлева Л.В. - учитель ИЗО и черчения МБОУ
СОШ № 16, эксперт

4.

Дудина Ирина

Петровна,
учитель истории

и обществознания

МБОУ СОШ № 2

первая

02.12.11 г.
в 10.30

МБОУ
СОШ № 2

Нестерова И.Р. - директор МУ «Центр

мониторинга», председатель экспертной

комиссии

Ортлиб Т.В. - председатель ГК профсоюза

работников образования, эксперт

Гольц И.В. - учитель географии МБОУ СОШ

№ 2, эксперт

5.

Зюзиков Михаил

Александрович,

учитель

иностранного языка
МБОУ СОШ № 2

первая

02.12.11 г.
в 12.00

МБОУ

СОШ № 2

Волочнѐва В.А. - учитель иностранного языка
МБОУ СОШ № 16, председатель экспертной

комиссии

Вальчук Л.А. - учитель русского языка и

литературы МБОУ СОШ № 6, эксперт

Павлова А.Р. - учитель русского языка и
литературы МБОУ СОШ № 2, эксперт

6.

Королѐва Наталья

Александровна,
педагог-психолог

МБОУ СОШ № 2

первая

02.12.11 г.
в 12.00
МБОУ

СОШ № 2

Сафронова О.В. – заместитель директора по

ВР МБОУ СОШ № 5, председатель
экспертной комиссии

Ортлиб Т.В. - председатель ГК профсоюза

работников образования, эксперт

Ивлева Л.В. - учитель ИЗО и черчения МБОУ

СОШ № 16, эксперт

7.

Филиппова Татьяна

Васильевна,

учитель технологии
МБОУ СОШ № 2

первая

02.12.11 г.
в 13.30

МБОУ
СОШ № 2

Голубь Л.Я. - учитель технологии МБОУ

СОШ № 16, председатель экспертной
комиссии

Ортлиб Т.В. - председатель ГК профсоюза
работников образования, эксперт

Ивлева Л.В. - учитель ИЗО и черчения МБОУ

СОШ № 16, эксперт

8.

Гаврильченко

Сергей Петрович,

тренер-
преподаватель

по лыжным гонкам

МОУ ДОД ДЮСШ

первая

05.12.11 г.
в 9.00

МОУ ДОД

ДЮСШ

Свинарѐв Н.М. - инструктор-методист МОУ

ДОД ДЮСШ, председатель экспертной
комиссии

Васюков В.И. - тренер-преподаватель МОУ

ДОД ДЮСШ, эксперт

Ортлиб Т.В. - председатель ГК профсоюза
работников образования, эксперт

9.

Шрамко Наталья

Михайловна,
учитель истории

МБОУ СОШ № 33

первая

05.12.11 г.
в 10.00

МБОУ
СОШ № 33

Дудина И.П. - учитель истории и

обществознания МБОУ СОШ № 2,

председатель экспертной комиссии

Нестерова И.Р. - директор МУ «Центр
мониторинга», эксперт

Зайдулина М.В. - учитель начальных классов

МБОУ СОШ № 16, эксперт

10.

Погорелая Елена

Анатольевна,
учитель

начальных классов

МБОУ СОШ № 33

первая

05.12.11 г.
в 12.00

МБОУ

СОШ № 33

Зайдулина М.В. - учитель начальных классов
МБОУ СОШ № 16, председатель экспертной

комиссии

Нестерова И.Р. - директор МУ «Центр

мониторинга», эксперт

Дудина И.П. - учитель истории и
обществознания МБОУ СОШ № 2, эксперт

11.

Добычина Тамара

Александровна,
воспитатель

МБДОУ № 17

первая
07.12.11 г.

в 9.00
МБДОУ № 17

Максимова О.В. - ведущий специалист

отдела образования, председатель экспертной
комиссии

Миловцева Т.А. – заведующий МБДОУ № 3,

эксперт

Грязева Т.Н. – воспитатель МБДОУ № 4,

эксперт

12.

Ротэрмель

Валентина

Викторовна,
воспитатель

МБДОУ № 18

первая
07.12.11 г.

в 11.00

МБДОУ № 18

Максимова О.В. - ведущий специалист
отдела образования, председатель экспертной

комиссии

Миловцева Т.А. – заведующий МБДОУ № 3,
эксперт

Грязева Т.Н. – воспитатель МБДОУ № 4,

эксперт

13.

Сафронова Ольга

Владимировна,
учитель музыки

МБОУ СОШ № 5

первая

07.12.11 г.
в 9.00
МБОУ

СОШ № 5

Комарова Л.Н. - учитель музыки МБОУ

СОШ № 6, председатель экспертной комиссии

Ортлиб Т.В. - председатель ГК профсоюза
работников образования, эксперт

Желтышева О.В. - музыкальный

руководитель МДОУ № 3, эксперт

14.

Симонова

Алефтина

Павловна,
учитель

начальных классов

МБОУ СОШ № 5

первая

07.12.11 г.
в 10.30

МБОУ
СОШ № 5

Зайдулина М.В. - учитель начальных классов

МБОУ СОШ № 16, председатель экспертной
комиссии

Ортлиб Т.В. - председатель ГК профсоюза

работников образования, эксперт

Даньшина Л.А. - учитель русского языка и

литературы МБОУ СОШ № 5, эксперт

15.

Антоненко Марина
Владимировна,

учитель

начальных классов
МБОУ СОШ № 5

первая

07.12.11 г.
в 12.00

МБОУ

СОШ № 5

Зайдулина М.В. - учитель начальных классов
МБОУ СОШ № 16, председатель экспертной

комиссии

Ортлиб Т.В. - председатель ГК профсоюза
работников образования, эксперт

Даньшина Л.А. - учитель русского языка и

литературы МБОУ СОШ № 5, эксперт

16.

Нестерова

Ольга Викторовна,
педагог

дополнительного

образования

МОУ ДОД ДООЦ

первая

09.12.11 г.
в 9.00

МОУ ДОД

ДООЦ

Сафронова О.В. – заместитель директора по

ВР МБОУ СОШ № 5, председатель
экспертной комиссии

Комарова Л.Н. - учитель музыки МБОУ

СОШ № 6, эксперт

Визе И.Г. - методист МУ «Центр
мониторинга», эксперт

17.

Ключникова

Наталья

Александровна,
педагог

дополнительного

образования
МОУ ДОД ДООЦ

первая

09.12.11 г.
в 10.30

МОУ ДОД
ДООЦ

Сафронова О.В. – заместитель директора по

ВР МБОУ СОШ № 5, председатель

экспертной комиссии

Ивлева Л.В. - учитель ИЗО и черчения МБОУ
СОШ № 16, эксперт

Визе И.Г. – методист МУ «Центр

мониторинга», эксперт

18.

Сафина Ирина

Владимировна,
педагог

дополнительного

образования
МОУ ДОД ДООЦ

первая

09.12.11 г.
в 12.00

МОУ ДОД

ДООЦ

Сафронова О.В. – заместитель директора по
ВР МБОУ СОШ № 5, председатель

экспертной комиссии

Нестерова И.Р. - директор МУ «Центр

мониторинга», эксперт

Визе И.Г. - методист МУ «Центр
мониторинга», эксперт

19.

Сафина Ирина

Владимировна,
методист

МОУ ДОД ДООЦ

первая

09.12.11 г.
в 12.30

МОУ ДОД
ДООЦ

Нестерова И.Р. - директор МУ «Центр

мониторинга», председатель экспертной

комиссии

Сафронова О.В. – заместитель директора по

ВР МБОУ СОШ № 5, эксперт

Визе И.Г. - методист МУ «Центр

мониторинга», эксперт